ПРОТОКОЛ

от 09 ноября 2012 года № 100
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.15.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г. Москва, ул. Тарусская, д.10
Председательствующий на заседании Совета – вице-президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Забелин Виктор Никитович (согласно п. 9.5 Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Из 14 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 12.
1. Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»);

2. Басин Олег Ефимович (ООО «Сочиморстрой»);

3. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж) по доверенности (уполномоченное лицо – Гареева Лиана Шамилевна);

4. Губко Ирина Васильевна (ООО «Ремжилстрой-инест») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);
5. Дьяков Иван Григорьевич (ООО «СУ-162 Мослифтмонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Желтиков Александр Алексеевич);
6. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);
7. Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение»);
8. Молчанов Дмитрий Константинович (ООО «АйСи-Девелопмент);

9. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Васильев Владимир Николаевич);
10. Наточеев Игорь Георгиевич (ОАО «Компания «Электромонтаж»);

11. Сысоев Евгений Алексеевич (ОАО ГМК «Норильский никель»);

12. Кругликов Виктор Борисович (ООО «АрктурСтрой»).
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:
Баринова Лариса Степановна – заместитель генерального директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Хачатурян Артур Мехакович – руководитель департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Холопик Виталий Викторович – руководитель Экспертно-контрольного департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 14 членов Совета в заседании принимают участие 12 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 5-ти  вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
2. О рассмотрении заявления члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» о добровольном выходе из числа членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
3. О частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О приостановлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
5. О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдачи дубликата свидетельства о допуске.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	№

пп
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1.
	Открытое акционерное общество «Строймеханизация»
	1024400517680

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПФ ПромЭнергоКомплект»
	1085902003351

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Трест Строймеханизация-1» открытого акционерного общества «Строймеханизация»
	1020202078357

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис-1136»
	1027739410907

а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, следующим членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	№

пп
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1.
	Открытое акционерное общество «Строймеханизация»
	1024400517680

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПФ ПромЭнергоКомплект»
	1085902003351

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Трест Строймеханизация-1» открытого акционерного общества «Строймеханизация»
	1020202078357

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис-1136»
	1027739410907

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлении от члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Общества с ограниченной ответственностью «Группа ПроВент» (ОГРН 1097746214400) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением юридического адреса.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей Общества с ограниченной ответственностью «Группа ПроВент» (ОГРН 1097746214400), согласно заявления с указанием видов работ, на которые ранее было выдано Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлениях о замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 г. № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
	№пп
	Наименование организация
	ОГРН (ИНН)

	1.
	Открытое акционерное общество «Строительно-монтажный трест №16, г. Новополоцк»
	300041468

	2.
	Открытое акционерное общество «Бобруйский завод крупнопанельного домостроения»
	700016179

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Саянгидроспецстрой»
	1081902000685

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «МОНТАЖСАНТЕХНИКА»
	1023201285854

	5.
	Закрытое акционерное общество «Желдорипотека»
	1027739623988

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «МонолитСтрой»
	1072540007902

	7.
	Закрытое акционерное общество «СОЗИДАТЕЛЬ»
	1033265010503

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТИКОН ИНВЕСТ СТРОЙ»
	1063906137570

	9.
	Открытое акционерное общество «АВТОЗАВОДСТРОЙ»
	1036300995114

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Туана»
	1082320003699

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявления следующих организаций:
	№пп
	Наименование организация
	ОГРН (ИНН)

	1.
	Открытое акционерное общество «Строительно-монтажный трест №16, г. Новополоцк»
	300041468

	2.
	Открытое акционерное общество «Бобруйский завод крупнопанельного домостроения»
	700016179

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Саянгидроспецстрой»
	1081902000685

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «МОНТАЖСАНТЕХНИКА»
	1023201285854

	5.
	Закрытое акционерное общество «Желдорипотека»
	1027739623988

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «МонолитСтрой»
	1072540007902

	7.
	Закрытое акционерное общество «СОЗИДАТЕЛЬ»
	1033265010503

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТИКОН ИНВЕСТ СТРОЙ»
	1063906137570

	9.
	Открытое акционерное общество «АВТОЗАВОДСТРОЙ»
	1036300995114

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Туана»
	1082320003699

и заменить им Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с указанием тех видов работ, на которые им ранее были выданы соответствующие Свидетельства о допуске.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявления члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» о добровольном выходе из числа членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлении от члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Общества с ограниченной ответственностью «ИНЖТРАНСВОДРЕМ» (ОГРН 1097746838100) о добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и предложил удовлетворить его.
РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью «ИНЖТРАНСВОДРЕМ» (ОГРН 1097746838100) о добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» на основании п.1 ч.1 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях от Общества с ограниченной ответственностью «Строительная  компания «Регион» (ОГРН 1104220000488) и Общества с ограниченной ответственностью «БрянскСтройПодряд+» (ОГРН 1033265025661) о частичном прекращении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

1. Частично прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная  компания «Регион» (ОГРН 1104220000488), согласно заявления, на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства:
31.1. Кладка доменных печей
на основании п.1 ч.15 ст. 55⁸ Градостроительного кодекса Российской Федерации и выдать члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная  компания «Регион» (ОГРН 1104220000488) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Частично прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «БрянскСтройПодряд+» (ОГРН 1033265025661), согласно заявления:
26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей

26.1. Работы по устройству земляного полотна для железнодорожных путей

26.2. Работы по устройству земляного полотна для трамвайных путей

26.3. Устройство верхнего строения железнодорожного пути

26.4. Устройство водоотводных и защитных сооружений земляного полотна железнодорожного пути

26.6. Электрификация железных дорог

26.7. Закрепление грунтов в полосе отвода железной дороги

26.8. Устройство железнодорожных переездов
на основании п.1 ч.15 ст. 55⁸ Градостроительного кодекса Российской Федерации и выдать члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «БрянскСтройПодряд+» (ОГРН 1033265025661), Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о том, что по результатам проведенной проверки установлено несоблюдение со стороны Общества  с ограниченной ответственностью «Геосистема» (ОГРН 1087746117689) требований к выдаче Свидетельства о допуске и предложил, руководствуясь п.3 ч. 2 и ч.3 ст. 5515 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приостановить действие выданного Обществу  с ограниченной ответственностью «Геосистема» (ОГРН 1087746117689) Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в Свидетельствах на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

РЕШИЛИ: Приостановить действие выданного 29.01.2010 г. Обществу с ограниченной ответственностью «Геосистема» (ОГРН 1087746117689) Свидетельства о допуске № 0582-2010-7702663587-С-2 (решение о выдаче - протокол заседания Совета № 24) в отношении всех видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске № 0582-2010-7702663587-С-2  на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдачи дубликата свидетельства о допуске»
СЛУШАЛИ: Забелина В.Н., который доложил о проекте изменений в Положение о порядке выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдачи дубликата свидетельства о допуске (утверждено решением Совета НП СРО «МОС» от 18 ноября 2011 г., протокол № 75).

РЕШИЛИ: Внести следующие изменения в Положение о порядке выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдачи дубликата свидетельства о допуске:

Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Органом Партнерства, уполномоченным на принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске в случаях, предусмотренных пунктами 3.1.1 - 3.1.4 настоящего Положения, является постоянно действующий коллегиальный орган управления Партнерства.»

Дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

«Органом Партнерства, уполномоченным на принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске в случаях, предусмотренных пунктами 3.1.5 - 3.1.7 настоящего Положения, является Специализированный орган, осуществляющий контроль за соблюдением членами Партнерства требований стандартов и правил саморегулируемой организации.»

В связи с дополнением пунктом 3.9:

· пункт 3.9 считать пунктом 3.10;

· пункт 3.10 считать пунктом 3.11;

· пункт 3.11 считать пунктом 3.12;

· пункт 3.12 считать пунктом 3.13;

· пункт 3.13 считать пунктом 3.14;

· пункт 3.14 считать пунктом 3.15;

· пункт 3.15 считать пунктом 3.16.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

В.Н. Забелин
1